
種目／ラフティング・（ニセコ/千歳川）清流下り
事前に7名ずつの班分けをお願い致します。
お名前 ・ 身長 ・ 体重 ・ 靴のサイズをご明記頂き
まして、 催行日の２か月前に郵送またはＦＡＸで
ご提出ください。

【班分け表】
種目／ラフティング ・ サイクリング・トレッキング・（ニセコ/千歳川）清流下り
上記種目にご参加頂く場合、諸注意点への同意と体調等の情報をご明記く
ださい。参加者が18歳未満の場合は、保護者様の同意が必ず必要となりま
す。特に体調については、いざという時に対応出来るガイドを配置する等の
配慮が可能となり、参加者様への安心・安全に繋がりますのでなるべく詳し
くご記入下さい。書類は催行日の２週間前までにご郵送下さい。

【参加申込書】（同意書）

ライオン・ニセコベース ライオン・千歳ベース サーモン釣り堀ライオン・リバーベース 神仙沼駐車場内レストハウスパークゴルフ場（ニセコ町） 半月湖駐車場

ツアーについて

　●すべてのアクティビティは事前予約制です。ご計画段階からの仮予約も受付けております。

　●ご利用決定後は、おおまかな体験種目や人数などの情報をご連絡下さい。また、その内容に合わせてモデルプランなどを

　　　御提案させて頂くことも可能ですのでお気軽に御相談ください。

　●当社主体で行うアクティビティは、賠償責任保険に加入しております。（委託種目を除く）詳しくはお問い合わせ下さい。

　●ラフティングについては、別途「安全対策書類」をご用意致しております。必要な方は御用命下さい。

　●＜ラフティング＞＜清流下り＞については、事前に7名ずつで班分けをお願い致します。フォーマット用紙がございます。

　●＜ラフティング＞＜サイクリング＞＜トレッキング＞＜ニセコ/千歳川清流下り＞については、事前に参加申込書（同意書）に

    署名を頂いております。１８歳未満の方は保護者の同意の上、署名が必要です。

　●＜カヌー＞＜リバーフィッシング＞については、保険関係の書類として参加者名簿を頂いております。ご協力をお願い致します。

体験人数の変更やキャンセルについて

　●各体験の人数について変更は、随時御連絡下さい。前日までに頂いた人数減につきましてはキャンセル料金は頂いておりま

　　　せんが、当日のキャンセルに関しては、基本的にキャンセル料が発生致しますので、予めご了承ください。

教員の体験参加について

　●教員が体験に参加される場合、基本は生徒と同額の料金が必要となります。ただ、ラフティングなど種目によってはサービス

　　 が可能な種目もございますので、事前にご相談ください。　※ラフティングに参加する場合は、同様に参加申込書が必要です。

天候などによるツアーの中止について

　●アウトドア・アクティビティは気象条件により中止になる場合がございます。ラフティング以外のアウトドア種目は、あらかじめ

　　 決まっているインドア種目に振替えとなります。詳細はお問合せ下さい。中止基準は、各種目ごとに異なります。

ラフティングの中止時ついて

　●ラフティングが中止となるのは、当社規定水位を越えるような水量になった場合や大雨警報などが出た場合などです。

　 　注意報までの雨天時は催行いたしますので、予めご了承の上、お申込み下さい。

　　 中止になる確率が低い為、荒天用のインドア会場を確保する事はできませんが、台風時などの場合は進路予報の出た段階で

　　 判断しながら、代替えインドア種目と会場をこちらからご提案させて頂きます。何卒、ご理解頂きますようお願い申し上げます。　

　　＜代替え種目例＞　エコ箸＆クラフト　※人数等により変動あり

下見について

　●下見でお越しになる場合は、早めにご連絡ください。 スケジュールに合わせてご説明や会場見学などを対応いたします。

　●下見でラフティングを実際に体験される場合は、事前予約にて承ります。一般のお客様と同じツアー時間となりますが、

　　　専用ボートを手配し、専任ガイドをお付けして、実際に体験しながら本隊の流れ等をご説明いたします。（無料）

　　　ツアー時間：午前の部（9：00スタート）・午後の部（13：00スタート） 所要時間：約３時間　集合時間：各１０分前

昼食のお手配について

　●現在昼食のお手配は行っておりません。近隣のホテル等をご利用くださいませ。 　

アクティビティ参加にあたってのご注意　～必ずお読みください～

■アウトドア会場


